
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio IV 

Gestione del personale della scuola, servizi informatici e comunicazione 
 

Responsabile del procedimento: Mirko Fleres 
e-mail: mirko.fleres@istruzione.it  
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana 

Referente: Sonia Ruggiero 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della procedura 
concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per 
il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado in possesso del titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di 
sostegno per i medesimi gradi di istruzione; 
 
VISTO il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo 
indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 
 
VISTI i propri decreti n. 1209 del 13/08/2018, n. 1396 del 27/08/2018 e n. 2092 del 31/10/2018 con i 
quali è stata approvata e successivamente rettificata la graduatoria di merito; 
 
VISTO il decreto MIUR n. AOODPIT 803 del 16/05/2018 con cui viene riconosciuto il titolo di 
abilitazione all’insegnamento conseguito all’estero dalla candidata Bellumori Claudia; 
 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1) La riserva con cui la candidata BELLUMORI CLAUDIA (18/03/1976 – VT) era inserita nella 
graduatoria di merito per l’insegnamento sui posti di sostegno nella scuola secondaria di II grado (ADSS) 
è sciolta positivamente, pertanto è inserita a pieno titolo nella medesima posizione già occupata. 
 
Art. 2) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni 
dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ernesto Pellecchia 

mailto:mirko.fleres@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2019-06-20T08:46:03+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2019-06-21T11:24:03+0200
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000274.21-06-2019




